El capital social se fija en la suma de Pesos 

CUARENTA MIL ($ 40.000), dividido en CUA-

TRO MIL (4.000.-) cuotas de Pesos diez ($10.-

) de valor nominal cada una, que los socios 

suscriben e integran de conformidad con el si-

guiente detalle: GERARDO JERONIMO JOSE 

PUSSETTO suscribe un mil seiscientas (1600) 

cuotas, que representan un capital de Pesos 

DIECISÉIS MIL ($16.000). CESAR GERARDO 

PUSSETTO suscribe un mil doscientas (1200) 

cuotas, que representan un capital de Pesos 

DOCE MIL ($ 12.000); HORACIO FABIAN SAL-

VAY suscribe un mil doscientas (1200) cuotas, 

que representan un capital de Pesos DOCE 

MIL ($ 12.000). Las cuotas se encuentran in-

tegradas en su totalidad. No existe prohibición 

acerca de la transmisibilidad de las cuotas, por 

lo cual, los socios podrán transmitirlas primero 

a los otros socios y luego ante la falta de com-

pra a extraños a la sociedad.”

[...]

nominativas, no endosables, de la clase “B” y 

con derecho a un voto por acción, que se sus-

criben conforme al siguiente detalle: 1) WAL-

TER ARIEL GASPARUTTI, suscribe la cantidad 

de Trescientos Cincuenta (350) acciones, por 

un total de pesos Trescientos Cincuenta Mil 

($350.000,00) 2) ANABELLA DEL VALLE GAS-

PARUTTI, suscribe la cantidad de Trescientos 

Cincuenta (350) acciones, por un total de pe-

sos Trescientos Cincuenta Mil ($350.000,00) El 

capital suscripto se integra, el cien por ciento 

en este acto en dinero en efectivo. Adminis-

tración: La administración estará a cargo de: 

ANABELLA DEL VALLE GASPARUTTI D.N.I. 

N° 42.639.836 en el carácter de administradora 

titular. En el desempeño de sus funciones y ac-

[...]

El dia 26/08/2025 se realizo la Asamblea Ex-

traordinaria de Glocom SA donde se decidio lo 

siguiente: Aumento de Capital – Emisión de Ac-

ciones. Toma la palabra el Sr Presidente quien 

manifiesta que es necesario incrementar el 

Capital social en $ 6.168.000.00 (PESOS SEIS 

MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL) 

proveniente de la cuenta Ajuste del Capital del 

último balance cerrado el 31 de diciembre de 

2024. Llevándolo a $ 6.200.000.00 (PESOS 

SEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL), Emi-

tiendo 6.168.000 acciones ordinarias, nomina-

tivas no endosables de la Clase A con derecho 

a 5 votos por acción, valor nominal $ 100.00 

(PESOS CIEN) cada una, delegando en el di-

rectorio la época, forma y demás condiciones 

de emisión de las acciones y la fecha de en-

[...]

suma de $ 5.580.000.00 (PESOS MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA MIL) representa-

do por 55.800 acciones ordinarias de la Cla-

se A con derecho a 5 votos por acción, Valor 

nominal $ 100.00 (PESOS CIEN) cada una y 

el Sr Cuyaube Facundo Manuel la suma de $ 

620.000.00 (PESOS SEISCIENTOS VEINTE 

MIL) representado por 620.000 acciones ordi-

narias de la Clase A con derecho a 5 votos por 

acción, Valor nominal $ 100.00 (PESOS CIEN) 

cada una. Luego de un cambio de opiniones se 

aprueba este punto por unanimidad - Incorpo-

ración de nuevos accionistas. Toma la palabra